
                                                               
 

1 

 

PATVIRTINTA: 

Vytauto Didžiojo universiteto 

Rektoriaus 2025 m. vasario 12 d. 

Įsakymu Nr. 72 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  

UŽSIENIO LIETUVIŲ STIPENDIJŲ 

SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – Universitetas arba VDU ) užsienio lietuvių stipendijų 

skyrimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja stipendijų (toliau – Užsienio lietuvių 

stipendija) skyrimo ir mokėjimo tvarką užsienio lietuviams – Lietuvos Respublikos piliečiams, ne 

mažiau kaip 3 (tris) metus gyvenantiems užsienyje, ir lietuvių kilmės užsieniečiams (asmenims, 

kurių tėvai ar seneliai arba vienas iš tėvų ar senelių yra ar buvo lietuviai, ir kurie patys save laiko 

lietuviais ir deklaruoja tai rašytiniu pareiškimu sprendimą priimančiai institucijai), jų vaikams, 

vaikaičiams, provaikaičiams (toliau – Užsienio lietuviams), kurie buvo priimti studijuoti į 

Universiteto nuolatinės studijų formos pirmąją studijų pakopą arba vientisąsias studijas (toliau – 

Studentas, -ai).  

2. Užsienio lietuvių stipendijos skyrimo tikslas – skatinti Užsienio lietuvius rinktis studijas 

Universitete bei prisidėti prie VDU Pasaulio lietuvių universiteto (toliau – PLU) misijos 

įgyvendinimo.  

 

II. UŽSIENIO LIETUVIŲ STIPENDIJŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

3. Užsienio lietuvių stipendijos dydis – 1000 Eur (vienas tūkstantis eurų). Užsienio lietuvių 

stipendija yra skiriama konkurso tvarka 1 (vieneriems) akademiniams metams ir išmokama per 2 

(du) kartus: 500 Eur (penki šimtai eurų) rudens semestre ir 500 Eur (penki šimtai eurų) pavasario 

semestre.  

4. Užsienio lietuvių stipendija skiriama rektoriaus įsakymu tam pačiam asmeniui tik vieną kartą per 

visą studijų laikotarpį. 

5. Užsienio lietuvių stipendijos konkurse gali dalyvauti: 

5.1. įstoję ir jau studijuojantys Studentai, kurie nėra akademinėse atostogose; 

5.2. paskutinio kurso studentai jeigu iki jų studijų pabaigos yra likę ne mažiau, kaip 1 (vieneri) 

akademiniai metai.  

6. Konkursas Užsienio lietuvio stipendijai gauti skelbiamas: 

6.1.  pavasario semestre – nuo kovo 1 d. iki 15 d. 

6.2.  rudens semestre – nuo spalio 1 d. iki 15 d. 

7. Studentai, atitinkantys šiame Apraše nurodytus kriterijus, norėdami pretenduoti gauti Užsienio 

lietuvių stipendiją, PLU turi pateikti: 

7.1. rektoriui adresuotą laisvos formos prašymą su motyvacija Užsienio lietuvių stipendijai gauti, 

kuri būtų susieta su veiklomis nurodytomis Aprašo kriterijuose Užsienio lietuvių stipendijai gauti;  



                                                               
 

2 

 

7.2. dokumentus, patvirtinančius, kad Studentas ne mažiau kaip 3 (trejus) metus gyveno/a užsienyje 

(Lietuvos Respublikos piliečiams); 

7.3. dokumentus įrodančius, kad Studentai kreipėsi siekdami gauti VDU stipendiją studijų kainai 

padengti, Valstybinio studijų fondo stipendiją, skiriamą Užsienio lietuviams, arba patvirtinimą, kad 

šios stipendijos buvo suteiktos; 

7.4. oficialius dokumentus įrodančius lietuvišką kilmę, atitinkančius šiame Apraše nurodytus 

reikalavimus (ne Lietuvos Respublikos piliečiams); 

7.5. gyvenimo aprašymą (CV); 

7.6. lietuvių bendruomenės, lituanistinės mokyklos ar kitos lietuviškos organizacijos užsienyje 

rekomendaciją; 

7.7. kitus PLU prašomus pateikti dokumentus.  

8. Užsienio lietuvių stipendija yra skiriama Universiteto rektoriaus įsakymu sudarytos komisijos 

(toliau – Komisija) sprendimu, kuriai vadovauja paskirtas prorektorius, o jos nariai – deleguoti PLU, 

Universiteto Studentų atstovybės, Tarptautinių ryšių bei Studentų reikalų departamentų atstovai.  

9. Užsienio lietuvių stipendijos konkurso kriterijai: 

9.1. domėjimasis lietuvių diaspora (istorija, šiandienine situacija), lietuvių bendruomenių veikla 

užsienio šalyse; 

9.2. dalyvavimas lietuvių bendruomenių ir/ar lituanistinių mokyklų veiklose užsienio šalyse; 

9.3. dalyvavimas bendruomeninėse/savanoriškose/akademinėse veiklose; 

9.4. domėjimasis ir (ar) dalyvavimas konkrečiose VDU Pasaulio lietuvių universiteto veiklose; 

9.5. kiti Komisijos nustatyti kriterijai. 

10. Vertindama visas Studento gaunamas Universiteto, Lietuvos Respublikos ar privačių asmenų, 

fondų skiriamas ir mokamas stipendijas taip pat vadovaudamasi šiame Apraše nustatytais kriterijais, 

Komisija priima sprendimą rekomenduoti rektoriui skirti Užsienio lietuvių stipendiją. Komisijos 

sprendimas yra nekeičiamas ir neskundžiamas. 

11. Užsienio lietuvių stipendijos konkurso rezultatai skelbiami atitinkamai einamųjų metų rudens 

semestre – lapkričio mėnesį, o pavasario semestre – gegužės mėnesį. 

12. Užsienio lietuvių stipendijos mokėjimas yra sustabdomas arba nutraukiamas tokiais pat atvejais, 

kaip nurodyta Universiteto stipendijų skyrimo tvarkos apraše. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Šis Aprašas įsigalioja Universiteto rektoriui patvirtinus įsakymu.  

14. Šio Aprašo išimtys taikomos Universiteto rektoriaus įsakymu, suderinus jas su Universiteto 

Studentų atstovybe. 

 

                                  

 


